
Preisblatt der Stadtwerke Mühlheim am Main
Preisblatt 1 Netznutzung (Z64) Strom

gültig ab 1.1.2023

Artikelnummer Artikelbezeichnung Preis (netto)
Preise nach 

StromNEV
Einheit

Preise 1: Entgelte für Jahresleistungspreissystem

Mittelspannung

1-01-5-001 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,070794521 25,84 €/kWa

1-01-5-002 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0527 5,27 ct/kWh

1-01-5-003 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,321479452 117,34 €/kWa

1-01-5-004 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0161 1,61 ct/kWh

Umspannung Mittel-/Niederspannung

1-01-6-001 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,072575342 26,49 €/kWa

1-01-6-002 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0542 5,42 ct/kWg

1-01-6-003 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,332164384 121,24 €/kWa

1-01-6-004 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0163 1,63 ct/kWh

Niederspannung

1-01-7-001 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,077232877 28,19 €/kWa

1-01-7-002 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0543 5,43 ct/kWh

1-01-7-003 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,321753424 117,44 €/kWa

1-01-7-004 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0186 1,86 ct/kWh

Preise 2: Entgelte für Grundpreis-/ Arbeitspreissystem

1-02-0-001 Marktlokation Grundpreis für Arbeitspreissystem Grundpreis (€/Tag) 0,077260274 28,20 €/a

1-02-0-002 Marktlokation der Kategorie sonstiger Verbrauch (Marktlokation, die in keine andere Kategorie fällt) Arbeitspreis (€/kWh) 0,0913 9,13 ct/kWh

1-02-0-003 Marktlokation der Kategorie steuerbare Speicherheizung Arbeitspreis (€/kWh) 0,025 2,50 ct/kWh

1-02-0-004 Marktlokation der Kategorie steuerbare Wärmepumpe Arbeitspreis (€/kWh) 0,025 2,50 ct/kWh

1-02-0-005 Marktlokation der Kategorie öffentlicher Straßenbeleuchtung Arbeitspreis (€/kWh) 0,0913 9,13 ct/kWh

1-02-0-006 Marktlokationen der Kategorie steuerbare Elektromobilität Arbeitspreis (€/kWh) 0,025 2,50 ct/kWh

1-02-0-007 Marktlokationen der Kategorie steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG Arbeitspreis (€/kWh) 0,025 2,50 ct/kWh

1-02-0-008 Marktlokation der Kategorie steuerbare Speicherheizung Grundpreis(€/Tag) 0 0,00 €/a

1-02-0-009 Marktlokation der Kategorie steuerbare Wärmepumpe Grundpreis (€/Tag) 0 0,00 €/a

1-02-0-010 Marktlokationen der Kategorie steuerbare Elektromobilität Grundpreis (€/Tag) 0 0,00 €/a

Preise 3: Entgelte für Monatsleistungspreissystem

Mittelspannung

1-03-5-001 Leistungspreis für Monate mit 28 Tagen (€/kW*Tag) 0,698571429 19,56 €/kW u M

1-03-5-002 Leistungspreis für Monate mit 29 Tagen (€/kW*Tag) 0,674482759 19,56 €/kW u M

1-03-5-003 Leistungspreis für Monate mit 30 Tagen (€/kW*Tag) 0,652 19,56 €/kW u M

1-03-5-004 Leistungspreis für Monate mit 31 Tagen (€/kW*Tag) 0,630967742 19,56 €/kW u M

1-03-5-005 Arbeitspreis (€/kWh) 0,0161 1,61 ct/kWh

Umspannung Mittel-/Niederspannung

1-03-6-001 Leistungspreis für Monate mit 28 Tagen (€/kW*Tag) 0,721785714 20,21 €/kW u M

1-03-6-002 Leistungspreis für Monate mit 29 Tagen (€/kW*Tag) 0,696896552 20,21 €/kW u M

1-03-6-003 Leistungspreis für Monate mit 30 Tagen (€/kW*Tag) 0,673666667 20,21 €/kW u M

1-03-6-004 Leistungspreis für Monate mit 31 Tagen (€/kW*Tag) 0,651935484 20,21 €/kW u M

1-03-6-005 Arbeitspreis (€/kWh) 0,0163 1,63 ct/kWh

Niederspannung

1-03-7-001 Leistungspreis für Monate mit 28 Tagen (€/kW*Tag) 0,698928571 19,57 €/kW u M

1-03-7-002 Leistungspreis für Monate mit 29 Tagen (€/kW*Tag) 0,674827586 19,57 €/kW u M

1-03-7-003 Leistungspreis für Monate mit 30 Tagen (€/kW*Tag) 0,65233333 19,57 €/kW u M

1-03-7-004 Leistungspreis für Monate mit 31 Tagen (€/kW*Tag) 0,631290323 19,57 €/kW u M

1-03-7-005 Arbeitspreis (€/kWh) 0,0186 1,86 ct/kWh

Preise 5: Netzreservekapazität

Umspannung Hoch-/Mittelspannung

1-05-4-001 bis 200 h/a (€/kW*Tag) 0,176958904 64,59 €/kWa

1-05-4-002 über 200 h/a bis 400 h/a (€/kW*Tag) 0,212356164 77,51 €/kWa

1-05-4-003 über 400 h/a bis 600 h/a (€/kW*Tag) 0,247753425 90,43 €/kWa

Mittelspannung

1-05-5-001 bis 200 h/a (€/kW*Tag) 0,176958904 64,59 €/kWa

1-05-5-002 über 200 h/a bis 400 h/a (€/kW*Tag) 0,212356164 77,51 €/kWa

1-05-5-003 über 400 h/a bis 600 h/a (€/kW*Tag) 0,247753425 90,43 €/kWa

Umspannung Mittel-/Niederspannung

1-05-6-001 bis 200 h/a (€/kW*Tag) 0,180849315 66,01 €/kWa

1-05-6-002 über 200 h/a bis 400 h/a (€/kW*Tag) 0,217013699 79,21 €/kWa

1-05-6-003 über 400 h/a bis 600 h/a (€/kW*Tag) 0,253178082 92,41 €/kWa

Niederspannung

1-05-7-001 bis 200 h/a (€/kW*Tag) 0,192027397 70,09 €/kWa

1-05-7-002 über 200 h/a bis 400 h/a (€/kW*Tag) 0,230438356 84,11 €/kWa

1-05-7-003 über 400 h/a bis 600 h/a (€/kW*Tag) 0,268849315 98,13 €/kWa

Preise 6: Entgelte für Messstellenbetrieb bei kME

1-06-0-036 alle Spannungsebenen, Telekommunikationsanschluss durch NB (Fernauslesung) (€/Tag) 0 0,00 €/a

Mittelspannung

1-06-5-001

Niederspannung

1-06-7-001
1-06-7-004 bei jährlicher Ablesung kME Einrichtungszähler Eintarif (€/Tag) 0,021643836 7,90 €/a

1-06-7-005 bei jährlicher Ablesung kME Einrichtungszähler Zweitarif (€/Tag) 0,052054795 19,00 €/a

1-06-7-006 bei jährlicher Ablesung kME Zweirichtungszähler Eintarif (€/Tag) 0,052054795 19,00 €/a

1-06-7-007 bei jährlicher Ablesung kME Zweirichtungszähler Zweitarif (€/Tag) 0,052054795 19,00 €/a

1-06-7-008 bei jährlicher Ablesung kME Mehrtarifzähler (€/Tag) 0,052054795 19,00 €/a

1-06-7-009 bei jährlicher Ablesung kME Prepaymentzähler (€/Tag) 0 0,00 €/a

1-06-7-010 bei jährlicher Ablesung kME Maximumzähler (€/Tag) 0 0,00 €/a

1-06-7-011 bei jährlicher Ablesung kME EDL21 Zähler (€/Tag) 0 0,00 €/a

1-06-7-017 bei halbjährlicher Ablesung kME Prepaymentzähler (€/Tag) 0 0,00 €/a

Preise 8: Konzessionsabgaben

1-08-1-001 Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden in Schwachlastzeiten gem. § 2 Abs. 2 Satz 1 a) KAV (€/kWh) 0,0061 0,61 ct/kWh

1-08-3-001 Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Sondervertragskunden gem. § 2 Abs. 3 Satz 1 KAV (€/kWh) 0,0011 0,11 ct/kWh

1-08-4-001 Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV bis 25.000 Einwohner (€/kWh) 0,0132 1,32 ct/kWh

1-08-4-002 Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV von 25.000 bis 100.000 Einwohner (€/kWh) 0,0159 1,59 ct/kWh

1-08-4-003
Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV von 100.000 bis  500.000 Einwohner (€/kWh) 0,0199 1,99 ct/kWh

1-08-4-004 Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV über 500.000 Einwohner (€/kWh) 0,0239 2,39 ct/kWh

Preise 10: Preisbestandteile, deren Höhe aufgrund gesetzlicher Vorgaben durch Dritte jährlich ermittelt und veröffentlicht werden

1-10-1-001 Aufschläge aufgrund des KWKG für nicht privilegierte Letztverbraucher (€/kWh) 0,00357 0,357 ct/kWh

1-10-1-002 Für Marktlokationen deren (Teil-)Menge von dem Aufschlag des § 26 KWKG befreit ist (€/kWh) 0 0,00 ct/kWh

1-10-2-001 Aufschläge aufgrund der Offshore-Haftungsumlage für nicht privilegierte Letztverbraucher (€/kWh) 0,00591 0,591 ct/kWh

1-10-2-002 Für Marktlokationen deren (Teil-)Menge von dem Aufschlag der Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG befreit ist (€/kWh) 0 0,00 ct/kWh

1-10-3-001 Aufschläge aufgrund der Umlage für abschaltbare Lasten Letztverbrauch je Marktlokation (€/kWh) 0 0,00 ct/kWh

1-10-3-002 Für Marktlokationen deren (Teil-)Menge von dem Aufschlag der Umlage für abschaltbare Lasten befreit ist (€/kWh) 0 0,00 ct/kWh

1-10-4-001 Aufschläge aufgrund individueller Netzentgelte nach § 19 StromNEV Letztverbrauchergruppe A (Strommengen von Letztverbrauchern für die jeweils ersten 1.000.000 

kWh je Marktlokation) (€/kWh)
0,00417 0,417 ct/kWh

1-10-4-002 Aufschläge aufgrund individueller Netzentgelte nach § 19 StromNEV Letztverbrauchergruppe B (Letztverbraucher, deren Jahresverbrauch an einer Marktlokation 

1.000.000 kWh übersteigt, ... (€/kWh)
0,0005 0,050 ct/kWh

1-10-4-003 Aufschläge aufgrund individueller Netzentgelte nach § 19 StromNEV Letztverbrauchergruppe C (Letztverbraucher, die dem produzierenden Gewerbe, dem 

schienengebundenen Verkehr oder ...(€/kWh)
0,00025 0,0250 ct/kWh

1-10-4-004 Für Marktlokationen deren (Teil-)Menge von dem Aufschlag der individuellen Netzentgelte nach § 19 StromNEV befreit ist (€/kWh) 0 0,00 ct/kWh

1-10-5-001 Aufschläge aufgrund des § 26 KWKG, die auch für Schienenbahnen für die jeweils ersten 1.000.000 kWh je Marktlokation gelten. (€/kWh) 0,00357 0,357 ct/kWh

1-10-5-002 Aufschläge aufgrund des § 27c KWKG für Schienenbahnen Letztverbrauchergruppe B (Letztverbraucher, die dem schienengebundenen Verkehr zuzuordnen sind und 

deren Jahresverbrauch an einer Markt... (€/kWh)
0 0,00 ct/kWh

1-10-5-003 Aufschläge aufgrund des § 27c KWKG für Schienenbahnen Letztverbrauchergruppe C (Letztverbraucher, die dem schienengebundenen Verkehr zuzuordnen sind und 

deren Stromkosten im vorangegangenen... (€/kWh)
0 0,00 ct/kWh

1-10-6-001 Aufschläge aufgrund der Offshore-Haftungsumlage nach § 17f EnWG, die auch für Schienenbahnen für die jeweils ersten 1.000.000 kWh je Marktlokation gelten. 

(€/kWh)
0,00591 0,591 ct/kWh

1-10-6-002 Aufschläge aufgrund der Offshore-Haftungsumlage für Schienenbahnen nach § 17f Absatz 5 Satz 2 EnWG Letztverbrauchergruppe B (Letztverbraucher, die dem 

schienengebundenen Verkehr zuzuordnen ... (€/kWh)
0 0,00 ct/kWh

1-10-6-003 Aufschläge aufgrund der Offshore-Haftungsumlage für Schienenbahnen nach § 17f Absatz 5 Satz 2 EnWG Letztverbrauchergruppe C (Letztverbraucher, die dem 

schienengebundenen Verkehr zuzuordnen ... (€/kWh)
0 0,00 ct/kWh

1-10-7-001 Aufschläge aufgrund des § 26 KWKG, die auch für Anlagen zur Verstromung von Kuppelgasen gelten (€/kWh) 0 0,00 ct/kWh

1-10-7-002 Aufschläge aufgrund des § 27a KWKG für Anlagen zur Verstromung von Kuppelgasen, die eine begrenzte Umlage zahlen (€/kWh) 0 0,00 ct/kWh

1-10-8-001 Aufschläge aufgrund der Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG, die auch für Anlagen zur Verstromung von Kuppelgasen gelten (€/kWh) 0 0,00 ct/kWh

1-10-8-002 Aufschläge aufgrund der Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG für Anlagen zur Verstromung von Kuppelgasen, die nach § 27a KWKG eine begrenzte Umlage zahlen 

(€/kWh)
0 0,00 ct/kWh

 kME mit registrierender Last-/Einspeisemessung 1,63013699 595,00 €/a 

kME mit registrierender Last-/Einspeisemessung 0,95068493 347,00 €/a 


